15/08/2022, 11:30

CONVOCAÇÃO Nº 046-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS

CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

enviar os documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM

FORMATO PDF (arquivo único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 15 DE

AGOSTO de 2022 até as 09:00 horas do dia 18 de AGOSTO de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte

informação: “Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do

site selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro

do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo

de experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e

III, IV deste Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

15/08/2022, 11:30

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA

nº 007/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem

como a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados

posterior as 09:00 horas do dia 18 de AGOSTO de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que

couber item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

15/08/2022, 11:30

ANEXO I

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

91 Eliana Da Luz 1775254

92 Elinelça Eller De Almeida Bello 1768457

93 Denise Aparecida Souza Felix 1762725

94 Sirleia Das Gracas De Abreu 1759660

95 Cristiane Luíza Alves 1775212

96 Raquel De Souza Oliveira 1788753

97 Kátia Anirrete Almeida De Carvalho 1769465

98 Marcos Vinicius Lima Pinheiro 1783995

99 Cláudia Dos Santos Ribeiro Loubaque 1764180

100 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1784796

101 Maria Aparecida Faustina Garcia 1773404

102 Valdineia Aparecida Ferreira Paubel 1759893

103 Claudia Luiza Rodrigues 1782785

104 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1781977

105 Tatiana Caetano Apolinario De Freitas 1768512

106 Keila Renata Lopes 1776610

107 Camila Malacarne Santana 1772975

108 Eliete Alves Matuchak Santos 1762509

109 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1772223

110 Luciana Denise Ribeiro Ferreira 1791729

111 Rodrigo Morgan Tressmann 1786107

112 Nathalia Theylor Barros De Oliveira 1785951

113 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1782716

114 Vanusa Vieira Pazolini Pezzin 1770838

115 Paulo Ricardo Vieira Helmer 1781817

116 Ana Paula De Oliveira 1790885

117 Danilo Selestrino De Almeida Souza 1761371

118 Leonardo Cezar Viana 1760398

119 Marllon Borges Vital 1760824

120 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1787551

121 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 1791021

122 Sueli Lourenço Braga Souza 1792684

123 Luciana Quirino De Oliveira Sousa 1777961

124 Ligia Reinoso Garcia 1782230

125 Regiane Pereira 1780364

126 Nadiesda Dos Santos Souza Faria 1774563

15/08/2022, 11:30

127 Natana Mapeli Rodrigues 1793230

128 Thaisa Dos Santos Kaelher 1763193

129 Vitória Leni Franco Casula 1778109

130 Kaops Oliveira De Carvalho 1792008

131 Rosilda Rodrigues Pereira 1760454

132 Solange Cabral Siqueira 1768237

133 Antônio Marcos Eliziário Ribeiro 1760296

134 Eder Inacio Da Cruz 1769106

135 Ilma Tavares Ferreira 1794111

136 Quetra Scarlati Ventura 1759981

137 Pamera Ribeiro Martins 1766449

138 Graciely Ferreira Pinheiro 1780082

139 Keila De Melo Ramos 1776956

140 Celâne Pimenta Da Silva 1791761

141 Mikael Bosi Capaz 1760122

142 Jeanne Santana Tiburcio 1778474

143 Jefferson Do Nascimento Silva 1760015

144 Luana Fritz De Amorim Moulaes 1779592

145 Drihely De Nadae Da Silva 1791961

146 Rubiene Da Silva Souza 1769769

147 Gilmara Cristina De Miranda Braga 1789456

148 Maria Das Graças Neves 1770990

149 Eloiza Helena Dos Santos Moraes 1792260

150 Saionaria Cunha Mendes 1763041

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

312 Thiago De Souza Gusmão 1765720

313 Vanessa Aparecida Da Silva Salles 1762407

314 Rodrigo Boa Morte Dos Santos 1759606

315 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 1771789

316 Mariza Coelho Dos Santos Soares 1782222

317 Katia Dallafina Peruzino 1760768

318 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1792287

319 Andreia Alves Pereira Barcellos 1774412

320 Andressa Lopes Pereira 1790040

321 Marcela Santos De Souza Barbosa 1789609

322 Ana Maria Antunes Veiga 1774847

323 Fabiana Pereira De Lima 1763025

324 Iviane De Souza Kuster Da Silva 1769846

325 Thiago Passos 1780224

15/08/2022, 11:30

326 Izabel Cristina De Oliveira 1767917

327 Leila Mairy Bosco 1768333

328 Sheila Graziele Queiroz Dos Santos 1790294

329 Denise Batista Pires 1784664

330 Lilian Kely Gonçalves 1783898

331 Celiane Almeida De Moura Dos Santos 1791180

332 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1765642

333 Deiviani França Vertuani Carneiro 1767779

334 Leticia Martins Santos 1786472

335 Lenizia Pereira Montovani Danzer 1782872

336 Vivianne Vicentino Caetano 1777293

337 Luiza Viana Dos Santos 1790068

338 Kelly Carlini Da Silva Lucas 1768905

339 Andressa Liberatto Mendes 1794410

340 Indaiara Janaína Guedes Cabral Silva 1767798

341 Roberta Kelly França Gomes 1779615

342 Jane Mara Dos Santos De Amorim 1760576

343 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1788283

344 Silmara Muller Samora 1793759

345 Sheany Correia Teixeira 1768163

346 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1781104

347 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 1761726

348 Lucilene Santos Sousa 1781838

349 Suelen Antunes Ferrari 1759768

350 Ana Lucia Gomes Teixeira Santos 1779312

351 Rejane Alves Da Cruz 1794002

352 Viviane Urbano Piraja 1794429

353 Gerlania De Jesus Pôrto Cardoso 1767136

354 Maria Aparecida Vieira Ramos Viana 1776805

355 Micheli Dos Santos Dias 1780937

356 Derlaine Ferreira Da Silva De Souza 1767016

357 Rute Conceição De Jesus 1768495

358 Janilda Santos Da Conceição 1776220

359 Sidileia De Souza Ferreira 1759955

360 Alessandra Santos Do Nascimento 1787530

361 Lilian Raquel Souza Do Rosario 1767611

362 Arisleide Ludgero Silva 1762566

363 Fabiola Galvão Muniz Monbrine 1781296

364 Eliene Pereira Da Conceição Martins 1789792

365 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1778314

366 Raile Santos De Carvalho 1769764

367 Muriel Grativol 1764132

368 Regiane Dos Santos Sobrinho 1768077

369 Maria Aparecida Lucindo Faria 1759836

370 Izabel Cristina Soares Costa Da Silva 1771483

15/08/2022, 11:30

371 Liliane Dos Anjos Alves 1766735

372 Ana Paula Martins Quinto 1778429

373 Joelma Kely Oliveira Coelho 1762185

374 Priscila Do Nascimento Lopes Francisco 1765138

375 Priscilla Caroline Marques Gonçalves Da Silva 1779487

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

62 Janilda Santos Da Conceição 1776220

63 Fabiola Galvão Muniz Monbrine 1781296

64 Geissa Rangel De Freitas Nunes 1778314

65 Ana Paula Martins Quinto 1778429

66 Priscila Do Nascimento Lopes Francisco 1765138

67 Priscilla Caroline Marques Gonçalves Da Silva 1779487

68 Jacqueline Nazário Mutz 1768471

69 Jucileni Pereira Da Silva 1781320

70 Elisangela Gomes Mariano 1770132

71 Adriana Alves De Oliveira 1767008

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

 VAGAS RESERVADAS PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

19 Raquel Alves Moreira Silva 1794593

20 Marcio Binotti Pereira 1776981

21 Katia Alves Correa Rios 1785397

22 Marleny Wandermurem Cintra Peixoto 1790003

23 Diana Carvalho Sabino 1776837

24 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA INDÍGENA 1761865

25 Richard Carneiro Santana Patrocínio 1773005

26 Amanda Araujo Campos 1790927

27 Edileuza Dos Santos Alvarenga 1785112

28 Rafael Fraga Rangel 1793276

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Manoel José De Almeida Neto 1759051

2 Jose Geraldo Serafim Batista 1774481

3 Jair Clarindo 1787295

15/08/2022, 11:30

4 Tarciso Dos Santos Veloso 1788935

5 Luciano Calmon De Souza 1768374

6 Izaque Dos Santos Aragão 1779486

7 Alexsandre Sabadini 1760283

8 Vilmar Alves Santos 1765152

9 Rosimery De Carvalho Lourete 1784779

10 Edson Rodrigues De Lima 1766714

11 Selber Altoe 1783402

12 Orivan De Sousa Araujo 1791477

13 Marcelo Alves Pinto 1766798

14 Gilcileno Rodrigues Lima 1775357

15 Cristiane Rodrigues Pereira 1765265

16 Wederson Saraiva Alves Neto 1790958

17 Jolmart Rodrigues Da Cruz 1793212

18 Josué Souza Nunes 1774419

19 Jafson Ferreira Coutinho 1780709

20 José Antônio Onorio Da Cunha 1779915

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

1 Jose Geraldo Serafim Batista 1774481

2 Izaque Dos Santos Aragão 1779486

3 Marcelo Alves Pinto 1766798